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INSTITUCION : Comisionado Nacional de Derechos Humanos 0003

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
16200
21110
21200
21410
21420
21430
22100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
24710

25100
25200
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29100
29200
31110
33100
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 7,851,309.00
 295,156.00
 649,683.00
 649,683.00
 692,336.00

 1,113,045.00

 161,990.00
 6,359,314.00
 2,500,000.00

 80,000.00
 8,500.00

 0.00
 35,000.00
 45,000.00

 1,532,084.00
 0.00

 14,281.00
 0.00

 0.00
 0.00

 15,541.00
 216,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 60.00
 311,000.00

 0.00
 644,254.00

 0.00
 95,978.00

 0.00
 5,000.00

 0.00
 256,358.00

 0.00

 7,851,309.00
 295,156.00
 649,683.00
 649,683.00
 692,336.00

 1,113,045.00

 161,990.00
 6,359,314.00
 2,500,000.00

 80,000.00
 8,500.00

 0.00
 35,000.00
 45,000.00

 1,532,083.75
 0.00

 14,280.70
 0.00

 0.00
 0.00

 15,540.54
 216,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 60.00
 311,000.00

 0.00
 644,253.30

 0.00
 95,977.13

 0.00
 5,000.00

 0.00
 256,357.49

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.00

 0.30
 0.00

 0.00
 0.00
 0.46
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.70
 0.00
 0.87
 0.00
 0.00
 0.00
 0.51
 0.00

 83,420,994.00  83,420,960.69  33.31

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 83,469,126.00

 7,841,517.00
 488,827.00
 648,867.00
 648,867.00
 691,466.00

 1,111,625.00

 161,990.00
 0.00
 0.00

 80,000.00
 8,500.00
 1,400.00

 35,000.00
 45,000.00

 524,111.00
 60,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 140,000.00
 0.00

 12,000.00
 1,500.00

 90,000.00
 10,000.00
 60,000.00
 15,000.00
 60,000.00
 50,000.00
 80,000.00
 37,363.00
 50,000.00
 42,500.00
 35,000.00
 13,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,851,309.00
 295,156.00
 649,683.00
 649,683.00
 692,336.00

 1,113,045.00

 161,990.00
 6,359,314.00
 2,500,000.00

 80,000.00
 8,500.00

 0.00
 35,000.00
 45,000.00

 1,532,083.75
 0.00

 14,280.70
 0.00

 0.00
 0.00

 15,540.54
 216,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 60.00
 311,000.00

 0.00
 644,253.30

 0.00
 95,977.13

 0.00
 5,000.00

 0.00
 256,357.49

 0.00

 7,851,309.00
 295,156.00
 649,683.00
 649,683.00
 692,336.00

 1,113,045.00

 161,990.00
 6,359,314.00
 2,500,000.00

 80,000.00
 8,500.00

 0.00
 35,000.00
 45,000.00

 1,532,083.75
 0.00

 14,280.70
 0.00

 0.00
 0.00

 15,540.54
 216,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 60.00
 311,000.00

 0.00
 644,253.30

 0.00
 95,977.13

 0.00
 5,000.00

 0.00
 256,357.49

 0.00

 7,851,309.00
 295,156.00
 649,683.00
 649,683.00
 692,336.00

 1,113,045.00

 161,990.00
 6,359,314.00
 2,500,000.00

 80,000.00
 8,500.00

 0.00
 35,000.00
 10,182.13

 1,532,083.75
 0.00

 14,280.70
 0.00

 0.00
 0.00

 15,540.54
 216,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 60.00
 311,000.00

 0.00
 625,107.30

 0.00
 95,977.13

 0.00
 5,000.00

 0.00
 256,357.49

 0.00

CONGELAMIENTO

 83,420,960.69  83,420,960.69  82,946,509.83  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  35,977,115.00  35,977,105.02  9.98 25,212,047.00  35,977,105.02  35,977,105.02  35,650,386.38  0.00

 00 -SPR:  35,977,115.00  35,977,105.02  9.98 25,212,047.00  35,977,105.02  35,977,105.02  35,650,386.38  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  35,977,115.00  35,977,105.02  9.98 25,212,047.00  35,977,105.02  35,977,105.02  35,650,386.38  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIORACT/OBRA:  23,966,800.00  23,966,795.19  4.81 13,243,983.00  23,966,795.19  23,966,795.19  23,897,381.32  0.00
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Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes

33500
33700
35210
35620
39100
39200
39600
51240

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26210
27210
29200
31110
33100
33300
34400
35210
35500

 0000
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 7,560.00
 0.00

 3,026.00
 105,000.00
 111,846.00

 0.00
 192,346.00

 15,450.00

 6,567,341.00
 57,711.00

 534,349.00
 534,349.00
 569,320.00
 912,361.00

 201,491.00
 120,000.00

 8,500.00
 35,000.00

 959,990.00
 0.00

 33,945.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 19,700.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 795,688.00
 0.00
 0.00

 90,275.00
 28,021.00

 0.00
 0.00

 7,560.00
 0.00

 3,025.35
 105,000.00
 111,845.10

 0.00
 192,345.83

 15,450.00

 6,567,341.00
 57,711.00

 534,349.00
 534,348.18
 569,320.00
 912,361.00

 201,491.00
 120,000.00

 8,500.00
 35,000.00

 959,990.00
 0.00

 33,944.18

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 19,699.06

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 795,687.05
 0.00
 0.00

 90,275.00
 28,020.92

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.65
 0.00
 0.90
 0.00
 0.17
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.82
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.82

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.94
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.95
 0.00
 0.00
 0.00
 0.08
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 80,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 50,000.00
 15,450.00

 6,495,197.00
 488,826.00
 528,337.00
 528,337.00
 562,908.00
 901,907.00

 201,491.00
 120,000.00

 8,500.00
 35,000.00

 809,990.00
 15,000.00
 53,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 5,000.00
 15,000.00

 140,000.00
 12,000.00
 30,000.00
 90,000.00
 10,000.00
 50,000.00
 35,000.00
 50,000.00
 41,362.00
 42,500.00
 40,764.00
 41,154.00
 10,000.00
 25,000.00

 1,500.00
 1,200.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,560.00
 0.00

 3,025.35
 105,000.00
 111,845.10

 0.00
 192,345.83

 15,450.00

 6,567,341.00
 57,711.00

 534,349.00
 534,348.18
 569,320.00
 912,361.00

 201,491.00
 120,000.00

 8,500.00
 35,000.00

 959,990.00
 0.00

 33,944.18

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 19,699.06

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 795,687.05
 0.00
 0.00

 90,275.00
 28,020.92

 0.00
 0.00

 7,560.00
 0.00

 3,025.35
 105,000.00
 111,845.10

 0.00
 192,345.83

 15,450.00

 6,567,341.00
 57,711.00

 534,349.00
 534,348.18
 569,320.00
 912,361.00

 201,491.00
 120,000.00

 8,500.00
 35,000.00

 959,990.00
 0.00

 33,944.18

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 19,699.06

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 795,687.05
 0.00
 0.00

 90,275.00
 28,020.92

 0.00
 0.00

 7,560.00
 0.00

 3,025.35
 105,000.00
 111,845.10

 0.00
 192,345.83

 0.00

 6,567,341.00
 57,711.00

 534,349.00
 534,348.18
 569,320.00
 912,361.00

 201,491.00
 120,000.00

 8,500.00
 35,000.00

 836,609.51
 0.00

 27,305.23

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 19,699.06

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 795,687.05
 0.00
 0.00

 90,275.00
 28,020.92

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 GERENCIA OPERATIVAACT/OBRA:  12,010,315.00  12,010,309.83  5.17 11,968,064.00  12,010,309.83  12,010,309.83  11,753,005.06  0.00
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Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Beneficios Especiales

Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuestos Municipales Varios
Productos Alimenticios Y Bebidas
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción

35620
39100
39200
39300
39600
45100
51220
51240

21110
21430
22100
23500
25100
25400
26210
26220
27129
31110
35620
39100
39200
39600
51240

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
22100
23100
23200

23310

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
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 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 115,460.00
 0.00

 32,302.00
 10,000.00

 4,830.00
 175,000.00
 161,918.00

 34,764.00

 100,000.00
 0.00

 1,389.00
 1,150.00

 0.00
 0.00

 34,969.00
 0.00
 0.00

 56,932.00
 0.00
 0.00
 0.00

 64,199.00
 179,612.00

 21,866,606.00
 1,893,299.00
 1,893,299.00
 2,019,515.00
 3,294,261.00

 648,117.00
 387,000.00

 97,720.00
 282,000.00
 250,249.00

 5,251.00
 97,050.00

 0.00

 115,460.00
 0.00

 32,302.00
 10,000.00

 4,830.00
 174,999.33
 161,917.11

 34,764.00

 100,000.00
 0.00

 1,388.64
 1,150.00

 0.00
 0.00

 34,969.00
 0.00
 0.00

 56,931.80
 0.00
 0.00
 0.00

 64,198.65
 179,611.00

 21,866,606.00
 1,893,299.00
 1,893,298.11
 2,019,514.66
 3,294,260.18

 648,116.27
 387,000.00

 97,720.00
 282,000.00
 250,247.74

 5,250.20
 97,049.01

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.67
 0.89
 0.00

 0.00
 0.00
 0.36
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.20
 0.00
 0.00
 0.00
 0.35
 1.00

 0.00
 0.00
 0.89
 0.34
 0.82

 0.73
 0.00
 0.00
 0.00
 1.26
 0.80
 0.99

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 120,000.00
 15,000.00
 15,000.00
 10,000.00
 37,409.00

 175,000.00
 161,918.00

 34,764.00

 100,000.00
 6,000.00
 7,000.00

 23,000.00
 24,000.00
 49,430.00

 100,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 129,000.00
 25,000.00

 4,600.00
 6,000.00

 178,956.00
 179,612.00

 21,361,826.00
 1,851,234.00
 1,851,234.00
 1,974,648.00
 3,221,111.00

 648,117.00
 387,000.00

 97,720.00
 282,000.00
 448,000.00

 30,000.00
 349,000.00

 6,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 115,460.00
 0.00

 32,302.00
 10,000.00

 4,830.00
 174,999.33
 161,917.11

 34,764.00

 100,000.00
 0.00

 1,388.64
 1,150.00

 0.00
 0.00

 34,969.00
 0.00
 0.00

 56,931.80
 0.00
 0.00
 0.00

 64,198.65
 179,611.00

 21,866,606.00
 1,893,299.00
 1,893,298.11
 2,019,514.66
 3,294,260.18

 648,116.27
 387,000.00

 97,720.00
 282,000.00
 250,247.74

 5,250.20
 97,049.01

 0.00

 115,460.00
 0.00

 32,302.00
 10,000.00

 4,830.00
 174,999.33
 161,917.11

 34,764.00

 100,000.00
 0.00

 1,388.64
 1,150.00

 0.00
 0.00

 34,969.00
 0.00
 0.00

 56,931.80
 0.00
 0.00
 0.00

 64,198.65
 179,611.00

 21,866,606.00
 1,893,299.00
 1,893,298.11
 2,019,514.66
 3,294,260.18

 648,116.27
 387,000.00

 97,720.00
 282,000.00
 250,247.74

 5,250.20
 97,049.01

 0.00

 115,460.00
 0.00

 32,302.00
 10,000.00

 4,830.00
 174,999.33

 52,975.12
 16,420.66

 100,000.00
 0.00

 1,388.64
 1,150.00

 0.00
 0.00

 34,969.00
 0.00
 0.00

 56,931.80
 0.00
 0.00
 0.00

 64,198.65
 91,983.78

 21,866,606.00
 1,893,299.00
 1,893,298.11
 2,019,514.66
 3,294,260.18

 648,116.27
 387,000.00

 97,720.00
 282,000.00
 250,247.74

 5,250.20
 97,049.01

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  40,970,187.00  40,970,170.02  16.98 47,759,729.00  40,970,170.02  40,970,170.02  40,853,758.80  0.00

 00 -SPR:  40,970,187.00  40,970,170.02  16.98 47,759,729.00  40,970,170.02  40,970,170.02  40,853,758.80  0.00

 12 PROTECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS  40,970,187.00  40,970,170.02  16.98 47,759,729.00  40,970,170.02  40,970,170.02  40,853,758.80  0.00PG:

 001

 002

SUPERVISIÓN AL FUNCIONAMIENTO DEL ESTADO

ATENCION DE QUEJAS, ORIENTACIONES Y CUESTIONES HUMANITARIAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 438,251.00

 33,401,987.00

 438,249.09

 33,401,974.27

 1.91

 12.73

 857,598.00

 37,673,183.00

 438,249.09

 33,401,974.27

 438,249.09

 33,401,974.27

 350,621.87

 33,397,349.27

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Servicio de Transporte
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija

23350
23360

23370
23390
23500
25100
25300
25400
25700
26110
26210
27122
27129
27210
29200
31110
33100
33500
34400
35210
35620
39100
39200
39600
42110
42600

25100
26110
26210
31110
35620
39200

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 0.00
 1,900.00

 0.00
 0.00

 216,719.00
 5,685.00

 738.00
 38,449.00

 0.00
 0.00

 121,475.00
 0.00

 11,913.00
 0.00
 0.00

 105,269.00
 8,944.00

 0.00
 71,547.00

 500.00
 0.00

 1,184.00
 32,817.00
 50,480.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 90,056.00
 10,180.00

 0.00
 0.00

 3,841,566.00
 320,133.00
 320,133.00
 341,478.00
 557,028.00

 83,421.00
 67,896.00

 100,000.00
 100,000.00

 0.00
 1,900.00

 0.00
 0.00

 216,716.01
 5,684.70

 737.50
 38,449.00

 0.00
 0.00

 121,475.00
 0.00

 11,912.90
 0.00
 0.00

 105,268.70
 8,943.90

 0.00
 71,546.33

 500.00
 0.00

 1,183.93
 32,816.40
 50,478.73

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 90,056.00
 10,180.00

 0.00
 0.00

 3,841,566.00
 320,133.00
 320,133.00
 341,478.00
 557,028.00

 83,420.25
 67,896.00

 100,000.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 2.99
 0.30
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10
 0.00
 0.00
 0.30
 0.10
 0.00
 0.67
 0.00
 0.00
 0.07
 0.60
 1.27
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.75
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 18,200.00
 13,000.00

 20,000.00
 130,000.00
 419,000.00
 160,000.00

 0.00
 339,881.00
 706,635.00

 94,000.00
 250,000.00

 50,000.00
 270,000.00
 165,070.00
 920,000.00
 219,000.00
 128,500.00

 40,500.00
 162,000.00

 15,600.00
 419,000.00

 84,103.00
 108,000.00
 263,141.00

 69,663.00
 100,000.00

 492,745.00
 45,000.00

 254,997.00
 48,000.00
 80,000.00
 10,000.00

 3,841,566.00
 320,133.00
 320,133.00
 341,478.00
 557,028.00

 83,421.00
 150,000.00
 100,000.00
 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,900.00

 0.00
 0.00

 216,716.01
 5,684.70

 737.50
 38,449.00

 0.00
 0.00

 121,475.00
 0.00

 11,912.90
 0.00
 0.00

 105,268.70
 8,943.90

 0.00
 71,546.33

 500.00
 0.00

 1,183.93
 32,816.40
 50,478.73

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 90,056.00
 10,180.00

 0.00
 0.00

 3,841,566.00
 320,133.00
 320,133.00
 341,478.00
 557,028.00

 83,420.25
 67,896.00

 100,000.00
 100,000.00

 0.00
 1,900.00

 0.00
 0.00

 216,716.01
 5,684.70

 737.50
 38,449.00

 0.00
 0.00

 121,475.00
 0.00

 11,912.90
 0.00
 0.00

 105,268.70
 8,943.90

 0.00
 71,546.33

 500.00
 0.00

 1,183.93
 32,816.40
 50,478.73

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 90,056.00
 10,180.00

 0.00
 0.00

 3,841,566.00
 320,133.00
 320,133.00
 341,478.00
 557,028.00

 83,420.25
 67,896.00

 100,000.00
 100,000.00

 0.00
 1,900.00

 0.00
 0.00

 216,716.01
 5,684.70

 737.50
 38,449.00

 0.00
 0.00

 116,850.00
 0.00

 11,912.90
 0.00
 0.00

 105,268.70
 8,943.90

 0.00
 71,546.33

 500.00
 0.00

 1,183.93
 32,816.40
 50,478.73

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 90,056.00
 10,180.00

 0.00
 0.00

 3,841,566.00
 320,133.00
 320,133.00
 341,478.00
 557,028.00

 83,420.25
 67,896.00

 100,000.00
 100,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 011

INSTALACIÓN DE UNIDADES MÓVILES

PROTECCIÓN DE DERECHOS A GRUPOS EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 100,236.00

 6,263,536.00

 100,236.00

 6,263,533.66

 0.00

 2.34

 930,742.00

 7,324,989.00

 100,236.00

 6,263,533.66

 100,236.00

 6,263,533.66

 100,236.00

 6,239,374.66

 0.00

 0.00
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Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

22100
23500
25100
25400
25700
26110
26210
29200
31110
33100
33300
35210
35620
39100
39200
39600
51240

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
22100
23500
25100
25400
25700
26110
26210
29200
31110
33100
33300
35210
35620
39100
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 200,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,664.00
 0.00

 67,347.00
 0.00

 15,700.00
 0.00

 11,372.00
 0.00

 55,210.00
 0.00
 0.00
 0.00

 11,588.00

 361,788.00
 130,999.00

 30,149.00
 30,149.00
 32,159.00
 52,460.00

 6,417.00
 15,000.00

 4,000.00
 5,000.00

 93,600.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,456.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,664.00
 0.00

 67,347.00
 0.00

 15,700.00
 0.00

 11,372.00
 0.00

 55,209.28
 0.00
 0.00
 0.00

 11,587.13

 361,788.00
 130,999.00

 30,149.00
 30,149.00
 32,159.00
 52,460.00

 6,417.00
 15,000.00

 4,000.00
 5,000.00

 93,600.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,456.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.72
 0.00
 0.00
 0.00
 0.87

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 200,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 500,000.00

 52,642.00
 100,000.00
 100,000.00

 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 7,000.00
 100,000.00

 25,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 11,588.00

 361,788.00
 130,999.00

 30,149.00
 30,149.00
 32,159.00
 52,460.00

 6,417.00
 15,000.00

 4,000.00
 5,000.00

 142,939.00
 30,000.00

 6,000.00
 1,657.00

 30,000.00
 5,000.00

 20,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 4,500.00
 10,000.00

 500.00
 5,000.00
 2,000.00
 2,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 200,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,664.00
 0.00

 67,347.00
 0.00

 15,700.00
 0.00

 11,372.00
 0.00

 55,209.28
 0.00
 0.00
 0.00

 11,587.13

 361,788.00
 130,999.00

 30,149.00
 30,149.00
 32,159.00
 52,460.00

 6,417.00
 15,000.00

 4,000.00
 5,000.00

 93,600.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,456.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,664.00
 0.00

 67,347.00
 0.00

 15,700.00
 0.00

 11,372.00
 0.00

 55,209.28
 0.00
 0.00
 0.00

 11,587.13

 361,788.00
 130,999.00

 30,149.00
 30,149.00
 32,159.00
 52,460.00

 6,417.00
 15,000.00

 4,000.00
 5,000.00

 93,600.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,456.00
 0.00
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 170,664.00
 0.00

 52,207.00
 0.00

 15,700.00
 0.00

 11,372.00
 0.00

 55,209.28
 0.00
 0.00
 0.00

 2,568.13

 361,788.00
 130,999.00

 30,149.00
 30,149.00
 32,159.00
 52,460.00

 6,417.00
 15,000.00

 4,000.00
 5,000.00

 93,600.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,456.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 012 ATENCION A LA CONFLICTIVIDAD SOCIALACT/OBRA:  766,177.00  766,177.00  0.00 973,217.00  766,177.00  766,177.00  766,177.00  0.00
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Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 

39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21420
23200

23500
24710

25100
25400
25700
26210
27129
27210
29200
31110
33100
33300
35210
35620
39100
39200
39600
51240

11100
11510
11520
11600
11710

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 0.00

 569,772.00
 47,481.00
 47,481.00
 50,648.00
 82,617.00

 14,148.00
 75,000.00
 35,000.00

 0.00

 14,596.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,222.00
 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,980.00
 3,864.00

 3,329,223.00
 246,256.00
 246,256.00

 65,788.00
 428,486.00

 0.00

 569,772.00
 47,481.00
 47,481.00
 50,648.00
 82,617.00

 14,148.00
 75,000.00
 35,000.00

 0.00

 14,595.10
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,220.70
 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,980.00
 3,864.00

 3,329,223.00
 246,255.32
 246,256.00

 65,788.00
 428,486.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.90
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 1.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.68
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 5,000.00

 569,772.00
 47,481.00
 47,481.00
 50,648.00
 82,617.00

 14,148.00
 75,000.00
 35,000.00
 30,000.00

 80,000.00
 40,314.00

 60,000.00
 58,009.00
 80,000.00
 21,000.00
 35,000.00
 23,975.00

 120,000.00
 70,000.00
 28,000.00
 70,000.00

 500.00
 97,000.00

 8,000.00
 12,000.00
 10,000.00

 3,864.00

 3,329,223.00
 246,256.00
 246,256.00
 262,677.00
 428,486.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 569,772.00
 47,481.00
 47,481.00
 50,648.00
 82,617.00

 14,148.00
 75,000.00
 35,000.00

 0.00

 14,595.10
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,220.70
 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,980.00
 3,864.00

 3,329,223.00
 246,255.32
 246,256.00

 65,788.00
 428,486.00

 0.00

 569,772.00
 47,481.00
 47,481.00
 50,648.00
 82,617.00

 14,148.00
 75,000.00
 35,000.00

 0.00

 14,595.10
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,220.70
 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,980.00
 3,864.00

 3,329,223.00
 246,255.32
 246,256.00

 65,788.00
 428,486.00

 0.00

 569,772.00
 47,481.00
 47,481.00
 50,648.00
 82,617.00

 14,148.00
 75,000.00
 35,000.00

 0.00

 14,595.10
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,220.70
 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,980.00
 0.00

 3,329,223.00
 246,255.32
 246,256.00

 65,788.00
 428,486.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 970,909.00

 5,502,783.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 2.20

 4.15

 1,769,809.00

 8,727,541.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 970,906.80

 5,502,778.85

 967,042.80

 5,475,321.85

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 970,909.00

 5,502,783.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 2.20

 4.15

 1,769,809.00

 8,727,541.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 970,906.80

 5,502,778.85

 967,042.80

 5,475,321.85

 0.00

 0.00

 13

 14

PROMOCIÓN DE DERECHOS HUMANOS

PREVENCION DE DERECHOS HUMANOS

 970,909.00

 5,502,783.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 2.20

 4.15

 1,769,809.00

 8,727,541.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 970,906.80

 5,502,778.85

 967,042.80

 5,475,321.85

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 001

CAPACITACIÓN EN DERECHOS HUMANOS

PREVENCION Y SITUACION DE LOS DERECHOS HUMANOS EN HONDURAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 970,909.00

 5,502,783.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 2.20

 4.15

 1,769,809.00

 8,727,541.00

 970,906.80

 5,502,778.85

 970,906.80

 5,502,778.85

 967,042.80

 5,475,321.85

 0.00

 0.00
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Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Beneficios Especiales

11750
21110
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23360

23390
23500
25100
25400
25700
26110
26210
27129
27210
29200
31110
33100
35620
39100
39200
39600
42110
42120
42600
51240

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 115,506.00
 200,000.00
 135,100.00

 51,318.00
 269,646.00

 1,530.00
 48,538.00

 0.00
 5,405.00

 0.00
 0.00

 84,363.00
 38,449.00

 0.00
 3,311.00

 43,320.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,991.00
 31,284.00
 77,344.00

 0.00
 14,312.00

 4,594.00
 0.00
 0.00
 0.00

 34,763.00

 115,506.00
 200,000.00
 135,100.00

 51,318.00
 269,646.00

 1,530.00
 48,537.55

 0.00
 5,405.00

 0.00
 0.00

 84,362.35
 38,449.00

 0.00
 3,310.35

 43,320.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,991.00
 31,284.00
 77,343.03

 0.00
 14,312.00

 4,593.98
 0.00
 0.00
 0.00

 34,762.27

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.45

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.65
 0.00
 0.00
 0.65
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.97
 0.00
 0.00
 0.02
 0.00
 0.00
 0.00
 0.73

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 115,506.00
 200,000.00
 135,100.00

 51,318.00
 269,646.00
 121,000.00
 145,000.00

 103,000.00
 105,000.00

 131,000.00
 271,000.00
 205,000.00

 90,000.00
 280,000.00
 100,000.00
 300,000.00

 30,000.00
 30,000.00

 200,000.00
 200,000.00
 155,583.00
 196,510.00
 130,000.00
 135,000.00
 280,216.00

 50,000.00
 100,000.00

 50,000.00
 34,764.00

 83,420,994.00  83,420,960.69TOTAL GENERAL :  83,469,126.00  33.31

COMPROMISO DEVENGADO

 115,506.00
 200,000.00
 135,100.00

 51,318.00
 269,646.00

 1,530.00
 48,537.55

 0.00
 5,405.00

 0.00
 0.00

 84,362.35
 38,449.00

 0.00
 3,310.35

 43,320.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,991.00
 31,284.00
 77,343.03

 0.00
 14,312.00

 4,593.98
 0.00
 0.00
 0.00

 34,762.27

 115,506.00
 200,000.00
 135,100.00

 51,318.00
 269,646.00

 1,530.00
 48,537.55

 0.00
 5,405.00

 0.00
 0.00

 84,362.35
 38,449.00

 0.00
 3,310.35

 43,320.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,991.00
 31,284.00
 77,343.03

 0.00
 14,312.00

 4,593.98
 0.00
 0.00
 0.00

 34,762.27

 115,506.00
 200,000.00
 135,100.00

 51,318.00
 269,646.00

 1,530.00
 48,537.55

 0.00
 5,405.00

 0.00
 0.00

 84,362.35
 38,449.00

 0.00
 3,310.35

 43,320.00
 0.00
 0.00
 0.00

 27,991.00
 31,284.00
 77,343.03

 0.00
 14,312.00

 4,593.98
 0.00
 0.00
 0.00

 7,305.27

CONGELAMIENTO

 83,420,960.69  83,420,960.69  82,946,509.83

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


